Ex orig. in Ostenwalde.

Das erste Siegel, beschädigt, hat einen Vogel; die Umschrift nur noch: — Mili —

Das zweite, gleichfalls, hat 4 von der linken oben zur rechten unten mit den Spitzen an einander stoßende Ecksteine; auf der Umschrift ist noch zu lesen: Si — kappelen famuli.

Das dritte ist abgefallen.

XXIV.

1335. 24. Jun.

Nos Bernhardus Comes in Ravensberghe tenore presentium recognoscimus evidenter quod de libera nostra voluntate plenoque consensu omnium nostrorum verorum heredum vendidimus ac vendimus in hiis scriptis justo venditionis titulo Thydrico dicto Vyncke militi suisque veris heredibus omnia et singula jura ac genera aedificationis in loco olim castris dicto Holte prope up der borchstede to Holte que nobis nostris heredibus nostris successoribus nostro dominio in Ravensberghe pro nunc competere poterint seu in futurum ita videlicet quod nos nostri heredes aut successores nullatenus ibidem in loco prelibato quodque edificabimus nec talia temptabimus sed ad usus prefati Thiderici Vyncke militis ac suorum heredum talia pro voluntate sua totaliter commodose permanebunt; etiam si aliquod edificium

ibidem per nos seu per iuvamina nostri domininii in posterum fieret quod deus avertat Hoc contra justiciam contra jura et contra honorem nostrum nostrorum heredum aut successorum nostrorum fecisse videatur penitus et ex toto pro septuaginta marcis denariorum Osenbr. legalium et bonorum nobis perinde per prefatum Thydericum Vincke militem amicabiliter in numerata pecunia integraliter traditis et persolutis presentibus Thyderico dicto Klenkock Johanne dicto Vyncke Alberto dicto Vyncke militibus ac aliis quam pluribus fide dignis. In cuius testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum anno domini M. CCC. xxxv. ipso die sancto beati Johannis baptiste.

(L. S.)

Ex cop. in Culemanni Cod. dipl. Ravensb. T. III. Nr. 112.

Orig. im Archive der Graffschaft Ravensberg Nr. 10.

vgl. Culemann's Ravensbergische Merkwürdigkeiten I, 22.

XXV.

Ex copia.

1338.

Universis presentia visuris et auditoris. Nos Bernhardus Comes in Ravensberghe recognoscimus et presentibus publice protestamur, quod constitutus in nostra presentia Thidericus dictus Vinke miles rite et rationabiliter vendidit et libere resignavit Johanni de Wartberghen, Henrico dicto Kitlen et Henrico dicto Ripinchof civibus osnaburgensibus pro se et ipsorum heredibus ementibus et recipientibus domum dictam tor Porrenhaghen ante castrum in Holte sitam cum hominibus mancipiis, sive servis, agris, terris cultis et incultis, cespitibus, nemoribus, pratis, pascuis ac juribus et pertinentiis suis universis, prout ipsam domum dictus miles hactenus possidebat, pro viginti et duobus marcis integrorum denariorum Osnaburgensium legalium et bonorum, eidem militi ab ipsis civibus in parata pecunia traditis et solutis. Qua venditione sic pure ac simpliciter facta. predicti cives pro se et suis heredibus hanc gratiam antedicto militi et heredibus suis liberaliter condonarunt, quod predictam domum ree-

mere licite possint infra tres annos a data presentium continue subsequentes, quovis anno in purificatione beate Mariae virginis pro pecunia, que superius est expressa. Et quia dicta domus a nobis dependet et habetur, prenotatos cives jure homagii inphodavimus et presentibus inphodamus cum eadem. Juttæ relictæ quondam hermanni dicti Appelbom usufructum ejusdem domus nichilominus porrigendo. Actum presentibus Conrado de Nedenwede, Johanne de Versen famulis, Arnolde dicto Duncker, Rodolpho dicto Borghere, Gerhardo apotecario et Bernhardo dicto Swinke, civibus Osnaburgensibus. ac aliis fidedignis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Osnabrugæ anno domini Millesimo ccc^{mo} xxx octavo, feria quarta post festum sanctorum Viti et Modesti martirum.

Das Siegel ist abgefallen.

XXVI.

1355.

Nos Iodewicus Rector parochialis Ecclesie in Walenhorst Osnabrugensis Dyocesis, Officialis honorabilis viri Domini Ottonis prepositi Ecclesie Osnabrugensis Judex a partibus infrascriptis et in negotio infrascripto concorditer electus recognoscimus tenore presencium publice protestando quod constituti coram nobis in figura Judicii Albertus dictus vinke famulus, Clemencia eius vxor legitima, Johannes et Hermannus eorum filii et heredes, et Margareta ipsius Johannis vxor legitima, vendiderunt, oreque et manibus libere et concorditer resignauerunt iusto et perpetuo vendicionis tytulo, Discretis viris Johanni de Dauantria et arnolde de hauerbeke perpetuis vicariis in Ecclesia osnabrugensi predicta, suo et suorum . . conuicariorum nomine, suorumque beneficiorum in dicta Ecclesia Osnabrugensi, et eius ambitu pronunc existencium, Reditus vnus Marce denariorum arealium legalium et bonorum in bonis suis in Hyndena, sitis in parochia Westercappelen et in omnibus suis pertinenciis ac appendiciis, percipiendos singulis annis in festo Exaltacionis Sancte Crucis, et per cultores dictorum bonorum qui pro tempore fuerint, in Ciuitate Osnabrugensi vbi dicti . . Emptores voluerint antequam

quicquam de predictis bonis percipiatur de primis et certis Reditibus persolvendos, pro sedecim Marcis ipsis venditoribus ut latebantur integraliter persolutis, qui quidem Reditus si modo et termino ut premittitur quod absit non soluerentur, Extunc dicti Emptores, vel presencium de voluntate eorum conseruatores dictos Reditus Jure Ecclesiastico vel ciuili, absque dictorum. venditorum cuiuslibet animi indignacione vel contradicione pignorando vel arres'ando licite poterunt extorquere. Promiserunt nichilominus venditores antedicti . . . Emptoribus prenarratis vel presentes literas de eorum voluntate continentibus, Quod predicta bona in Hydena nullo iure ab aliquo dependeant, sed sint mere propria, quod wlgariter dicitur doerslacht eghen, et quod dictis . . . Emptoribus seu eorum de voluntate tenenti uel tenentibus hanc literam de proprietate dictorum bonorum seu Redituum pro euictione sufficienter cauebunt, ac firmam et iustam prestabunt warandiam quando-cunque et quocienscunque ipsis fuerit oportunum, Est eciam condicionaliter adiectum Quod si sepedicta bona in hydena per uel propter dictos . . . venditores, vel alterum eorum deserta quod deus auertat, iacere contigerit, ad solucionem dictorum Redituum modo et tempore ut prescribitur Dicti . . . venditores extunc dictis . . . Emptoribus vel hanc de eorum voluntate tenenti uel tenentibus literam obligentur, In quorum omnium robur et euidens testimonium sigillum nostrum maius quod ad priuilegia uti solemus duximus presentibus apponendum Et nos albertus, Johannes et Hermannus predicti recognoscimus omnia et singula presenti pagine inserta esse uera promittentes ea fide data et insolidum inuiolabiliter obseruare Quod Ego albertus predictus sub sigillo meo huic scripto pro me et meis heredibus prefatis duxi firmissime protestando, Actum et datum in castro Cappelen, presentibus honestis uiris dominis Wernero struue in Tekeneborch et helmoldo in westercappelen plebanis, et willikino de Scuttorp perpetuo vicario in ipsa Ecclesia westercappelen, testibus ad hoc rogatis, sub anno domini. M^o.ccc^o.lv^o. ipso die beati Gorgonii martiris.